®
CÂMARA XltJNTCÍPAL DU AKAKAQUAKA

Resp

A Comissão de Justiça, Legislação e Redação, de conformidade com o quó

o plenário em sessão ordinária de 17 de novembro de 2020, aprovando o Projeto
240/2020, apresenta a inclusa

deliberou
de Lei nQ

REDAÇÃO FINAL DO PROJETO DE LEI Ne 240/2020

Ratifica a abertura, pelo Poder Executivo, do
crédito adicional extraordinário previsto no
Decreto ne 12.406, de ll de novembro de
2020. até o limite de R$ 90.000,00 (noventa
mil reais), para remanejamento de saldo
orçamentário remanescente da Lei Federal
ng 14.017, de 29 de junho de 2020(Lei Aldír
Blanc), e dá outras providências

Art. le Fica ratificada a abertura, pelo Poder Executivo, do crédito adicional

extraordinário previsto no Decreto ng 12.406, de ll de novembro de 2020, até o limite de R$

90.000,00(noventa mil reais), para remanejamento de saldo orçamentário remanescente da
Lei Federal ng 14.017. de 29 de junho de 2020 (Lei Aldir Blanc), conforme demonstrativo
abaixo

02 l PODER EXECUTIVO

02.11 l SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

02.11.03 l FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA

FUNCIONAL PROGRAMATJÇA

13 ICULTUKA

13.392 l DIFUSÃO CULTU RAL
13.392.00aã l GESTÃO E ACESSO A cuLTURA

13.392.0013.2 l Atividade
[ÀNC (LE1 14.0n) AçõES R$ 90.000,0a

EM ERGENCIAIS AO SETOR CULTURAL

CATEGORIA EÇQNOMICA
3.3.90.36 Outros Serviços deTerceiros - Pessoa Física J R$ 90.000.00

FONTE DE RÊéÜiiiÕI 5 - Transferências e Convênios Federais - Vinculados

AÇÕES R$

Art. 29 O crédito autorizado no art. l9 desta lei será coberto com recursos

orçamentários provenientes de anulação parcial de dotações abaixo especificadas:

02 IPODEREXECUTIVO

02.11 l SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
02.11.03 l FUNDO MUNICIPAL DEFULTURA

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

13 ICULTUKA

/

\ ,'' /

'/ Página l de 2

(:AMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA Folha

Proa.

TI3.392 DIFUSÃO CULTURAL

13.392.0013 l GESTÃO E ACESSO A CUUURA

13.392.0013.2 l Atividade

13.392.00is.2.sz/ [ÉI ALuiR BLANC (LEI í4.0i7)
EMERGENCIAIS AO SETOR CULTURAL

CATEGORIA ECONÓMICA

]!!
3.3 90.39 Outros Serviços deTerceiros Pessoa Juríd ca R$ 60.000.00

rências e Convênios Federais - Vinculados .........

Art. 3g Fica incluso o presente crédito adicional extraordinário na Lei ne 9.138,
de 29 de novembro de 2017(Plano Plurianual - PPA), Lei ng 9.645, de 16 de julho de 2019 (Lei
de Diretrizes Orçamentárias - LDO) e na Lei n9 9.844, de 21 de dezembro de 2019 (Lei
Orçamentária Anual LOA)

90.000,00

R$

R$

Art. 4Q Esta lei entra em vigor na data de sua publicação

Sala de reuniões cPÉ" omissões, l17 deCüven)fo de 2020g
ndim

Legislação e Redação

Z É

Vereador Lucas Grecco

&
Presii

Vereador
!e da Comissão d4

\

eçi!'odor,Jg'gÍCarlos Porsan

M':; gü!!@

'q fa faq u a ra

f'€

Página 2 de 2